MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

REITORIA
ESCOLA DE MEDICINA

DEPARTAMENTO DE MEDICINA DE FAMILIA, SAUDE
MENTAL E COLETIVA

OFÍCIO DEMSC/EMED/REITORIA-UFOP Nº 4971/2025

Ouro Preto, 18 de junho de 2025.

EDITAL 3 - EDITAL PROGEP Nº 29, DE 30 DE MAIO DE 2025 - Homologação das inscrições

Processo SEI nº. 23109.006806/2025-65

Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto

Área: Saúde Mental

A chefia do departamento no uso de suas atribuições funcionais, divulga abaixo as inscrições deferias e indeferidas, a
Comissão Examinadora e Cronograma ficam mantidos conforme publicado em 16 de junho de 2025,
https://concurso.ufop.br/editais/professor-substituto/edital-progep-292025:

                                  Homologação das inscrições

 Inscrições
deferidas

1. Kenzawin Adliz Pereira
2. Julia Costa de Oliveira

 Inscrições
indeferidas

1. Maurício Mathias Rodrigues  *

2. Ana Cláudia Castello Branco *

 * falta de documentação conforme o item conforme disposto no ítem 1.13 do edital: "Não serão aceitos pedidos de
inscrição sem formulário de inscrição, as imagens da Carteira de Identidade e do CPF do candidato, a GRU gerada, o
comprovante de quitação da taxa de inscrição e o passaporte vacinal ou a declaração médica alternativa. O pedido
incompleto será indeferido pelo departamento."

Ouro Preto, 18  de junho de 2025.

Chefia de departamento

Documento assinado eletronicamente por Ísis Eloah Machado, CHEFE DO DEPARTAMENTO DE MEDICINA DA
FAMÍLIA, SAÚDE MENTAL E COLETIVA, em 18/06/2025, às 14:35, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador 0931664 e o código
CRC 61739DC0.

18/06/25, 14:45 SEI/UFOP - 0931664 - OFÍCIO

https://sei.ufop.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1019161&infra_sistema=… 1/2

Referência: Caso responda este documento, indicar expressamente o Processo nº 23109.002189/2025-29 SEI nº 0931664

R. Diogo de Vasconcelos, 122, - Bairro Pilar Ouro Preto/MG, CEP 35402-163
Telefone:   - www.ufop.br

18/06/25, 14:45 SEI/UFOP - 0931664 - OFÍCIO

https://sei.ufop.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1019161&infra_sistema=… 2/2